2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БОГДАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июня 2020 года                                                                                  № 10
 с. Богдановка

О внесении изменений и дополнений в постановление  № 22 от 22.05.2013 года  «О комиссии по социальной реабилитации граждан, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при Администрации сельского поселения «Богдановское»

В связи с приведением в соответствие с требованиями Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в российской Федерации, на основании протеста Краснокаменской межрайонной прокуратуры, руководствуясь Уставом сельского поселения «Богдановское», администрация сельского поселения «Богдановское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести следующие изменения и дополнения в  Положение о  комиссии по социальной реабилитации граждан, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при Администрации сельского поселения «Богдановское», утвержденное  постановлением   № 22 от 22.05.2013 года:
	- наименование раздела II приложения I изложить в следующей редакции:
	«II. Основные задачи и функции Комиссии»;
	- первый абзац раздела II приложения 1 изложить в следующей редакции:
	«Основными задачами и функциями Комиссии являются:»;
	- раздел II приложения 1 дополнить абзацами следующего содержания:
	«- разъяснение существующего порядка оказания социальной, профессиональной и правовой помощи;
	- содействие в восстановлении утраченных документов, социально-полезных связей;
	- доведение до сведения граждан и организаций информацию, направленную на обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина, общества и государства от противоправных посягательств. Указанная информация может доводиться до сведения граждан и организаций путем применения различных мер образовательного, воспитательного, информационного, организационного или методического характера.»;
	- приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
	2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения «Богдановское», в информационном бюллетене библиотеки и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Богдановское» в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет»: www.bogdsp.ru.

 Глава сельского поселения                                                           В.И.Ефремов

Приложение № 2

к Постановлению
Администрации сельского
поселения «Богдановское»
от «22» апреля 2013 г. № 22
в ред. постановления
от 01.06.2020 г. № 10

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ ГРАЖДАН, ОСВОБОЖДЕННЫХ ИЗ УЧРЕЖДЕНИЙ, ИСПОЛНЯЮЩИХ НАКАЗАНИЕ В ВИДЕ ЛИШЕНИЯ СВОБОДЫ, ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОГДАНОВСКОЕ»

Председатель Комиссии		Ефремов В.И. – глава сельского 								поселения «Богдановское»
Заместитель председателя		Дулинаев В.С. - фельдшер ФАП 								с.Богдановка (по согласованию)
Секретарь					Иванова А.А. – специалист по социальной 						работе (по согласованию)

Члены Комиссии:

	Богданов А.А.			Уполномоченный в отделении 								с.Богдановка» (по согласованию)

	Богданова Н.П. 			заведующий филиалом «Богдановский 							Дом культуры» (по согласованию)

	Евсюкова Т.В.			Депутат Совета сельского поселения 							«Богдановское» (по согласованию)